
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti 
Ufficio Orientamento e Servizi Studenti 
Responsabile Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 
meloni@uniss.it  | +39 079228864 
 

 
 

IL RETTORE 
 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 

2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 
del 23 dicembre 2011, Serie Generale (supplemento ordinario n. 275) 
e successive modificazioni; 

VISTO  il completamento della procedura concorsuale relativa al bando 
“INCLUSIVE UNISS” per l'anno accademico 2024-2025, finalizzato 
all’assegnazione di borse di studio a studentesse e studenti 
internazionali in situazioni di svantaggio socio-economico; 

CONSIDERATO  che il bando “INCLUSIVE UNISS” prevedeva 10 borse di studio, salvo 
diversa disponibilità finanziaria, di durata annuale, per studentesse e 
studenti internazionali in particolari condizioni di svantaggio socio-
economico, pre-iscritti e/o ammessi a un corso di laurea dell'Università 
degli Studi di Sassari per l'a.a. 2024-2025; 

PRESO ATTO  che hanno partecipato al bando 27 studenti, di cui 21 sono stati 
ammessi al colloquio motivazionale, con 14 studenti che hanno 
brillantemente superato la selezione; 

PRESO ATTO che, oltre ai 10 vincitori, ci sono 4 studenti idonei che hanno superato 
il colloquio; 

ACCERTATO  che sul conto AN.C.02.01.01.001 "Borse di studio corsi di laurea, 
laurea magistrale, specialistica e ciclo unico” è disponibile la copertura 
finanziaria necessaria per ulteriori 4 borse di studio, per un costo 
complessivo di € 28.000; 

CONSIDERATA l'urgenza di adottare il presente provvedimento per soddisfare le 
esigenze organizzative e amministrative connesse all'ottenimento dei 
visti richiesti dalle ambasciate competenti dagli studenti; 

 

mailto:meloni@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

DECRETA 

Art. 1 - Di assegnare ulteriori 4 borse di studio nell’ambito del bando “INCLUSIVE UNISS” 
per l’a.a. 2024-2025, ai seguenti studenti: 

1. SIDIBE HAFSSATOU 
2. TRAORE ABDOUL WAHAB 
3. NASR NOURHENE 
4. KENGUE TSONO LESLIE REBECCA 

Art. 2 - Il decreto ha carattere di urgenza per le motivazioni esplicitate in premessa e verrà 
sottoposto all’approvazione del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione nelle 
prossime sedute. 
 
 
 

 
IL RETTORE 

(Prof. Gavino Mariotti) 


		2024-10-23T11:37:13+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-10-23T14:59:38+0200
	Gavino Mariotti




